

**ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS**



EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DIA 22 DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2021, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE Y EN RESPONSABILIDAD DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETERAS DEL SUMIDERO S.A DE C.V. PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "CONSTRUCCION DE UN TANQUE ELEVADO Y LA RED DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION PARA AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA MSBA-ROP/FISM-DF/124/091/2021 DE FECHA 15 DE OCTUBRE DEL 2021 EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 2,105,857.59 (\* DOS MILLONES CIENTO CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 59/100 M.N. \*)

**CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN**

**CONTRATADO:** FECHA DE INICIO: 18 - OCTUBRE - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 16 -DICIEMBRE - 2021  
**REAL:** FECHA DE INICIO: 18 - OCTUBRE - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 16 -DICIEMBRE - 2021

CON FECHA 21 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2021 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
<b>CONSTRUCCION DE UN TANQUE ELEVADO Y LA RED DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION PARA AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA.</b>							
<b>CIMENTACION</b>							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	67.24	\$11.34	\$ 762.50	67.240	\$ 762.50	\$0.00
EXCAVACION DE CEPA, CON MAQUINARIA DE 0 A -2.00 M, EN MATERIAL TIPO II-B, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	99.12	\$301.05	\$ 29,840.08	90.81	\$ 27,278.14	-\$2,561.94
AFINE, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DEL FONDO DE LA EXCAVACIÓN CON BAILARINA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	64.35	\$93.30	\$ 6,003.86	47.76	\$ 4,456.01	-\$1,547.85
RELLENO CON MATERIAL DE BANCO, COMPACTADO CON BAILARINA AL 95% PROCTOR, ADICIONANDO AGUA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	78.79	\$875.35	\$ 68,968.83	77.89	\$ 68,181.01	-\$787.82
PLANTILLA DE 10 CM, DE ESPESOR DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE FC=100 KG/CM2, INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, NIVELACIÓN, MAESTREADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	35.38	\$945.90	\$ 33,465.94	38.52	\$ 34,543.32	\$1,077.38
ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACIÓN DEL NO. 3 (3/8"), DE FY=4200 KG/CM2, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, CORTES, TRASLAPES, GANCHOS, ESCUADRAS, DOBLECES, SILLETAS, DESPERDICIOS, HABILITADO, AMARRES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	KG	302.73	\$64.52	\$ 19,532.14	305.46	\$ 19,708.28	\$176.14
ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACIÓN DEL NO. 4 (1/2"), DE FY=4200 KG/CM2, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, HABILITADO, AMARRES, TRASLAPES, GANCHOS, ESCUADRAS, DOBLECES, SILLETAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	KG	359.21	\$61.07	\$ 21,936.95	359.21	\$ 21,936.95	\$0.00
ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACIÓN DEL NO. 6 (3/4"), DE FY=4200 KG/CM2, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, HABILITADO, AMARRES, TRASLAPES, GANCHOS, ESCUADRAS, DOBLECES, SILLETAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	KG	687.08	\$59.73	\$ 41,038.09	708.88	\$ 42,328.28	\$1,290.17
CIMBRA EN ZAPATAS AISLADAS ZA-1 (1.50 X 2.00 M) DE CIMENTACIÓN, ACABADO COMÚN, INCLUYE: SUMINISTRO DE TODOS LOS MATERIALES NECESARIOS, ACARREOS, CORTES, HABILITADOS, CIMBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, DE ACUERDO A PROYECTO.	PZA	4.00	\$459.87	\$ 1,839.48	4.00	\$ 1,839.48	\$0.00
CIMBRA EN CIMENTACION, SECCION BASE (COLUMNA C-1) 1.00 X 0.25 M, ACABADO COMÚN, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, CORTES, HABILITADOS, CIMBRADO, DESCIMBRADO, DESMOLDANTE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	4.00	\$2,676.86	\$ 10,707.44	4.00	\$ 10,707.44	\$0.00
CIMBRA EN TRABE DE LIGA DE 0.20 X 0.80 M, ACABADO COMÚN, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, HABILITADO, CIMBRADO DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M	29.28	\$985.18	\$ 28,846.07	29.28	\$ 28,846.07	\$0.00
CONCRETO EN CIMENTACIÓN, HECHO EN OBRA DE FC=250 KG/CM2, INCLUYE: ACARREOS, COLADO, VIBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	9.07	\$4,439.02	\$ 40,261.91	9.67	\$ 42,925.32	\$2,663.41
COLOCACION DE ESTRUCTURA EN POSICION VERTICAL, ARMADA A BASE DE ACERO DE REFUERZO EN COLUMNA DE 0.25 X 0.75 X 14.70 M, INCLUYE: CABLES DE ACERO PARA SUJETAR EL ARMADO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$4,328.11	\$ 17,312.44	4.00	\$ 17,312.44	\$0.00
<b>TOTAL DE CIMENTACION</b>				<b>\$ 320,515.73</b>		<b>\$ 320,825.22</b>	<b>\$309.49</b>



Carreteras del Sumidero  
 RFC: ACS161017ED9  
 ALMENDROS 303-5 2DA. PLANTA INT. 2  
 COL. LAS FLORES CP 71240  
 STA LUCIA DEL CAMINO, OAX.  
 CEL. 951 392 8140  
 asfaltossumidero@hotmail.com



**ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 22 DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2021, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETERAS DEL SUMIDERO S.A DE C.V. PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE UN TANQUE ELEVADO Y LA RED DE CONDUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN PARA AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA MSBA-ROP/FISM-DF/124/091/2021 DE FECHA 15 DE OCTUBRE DEL 2021, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 2,105,857.59 (\* DOS MILLONES CIENTO CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 59/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 18 - OCTUBRE - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 16 -DICIEMBRE - 2021  
 REAL: FECHA DE INICIO: 18 - OCTUBRE - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 16 -DICIEMBRE - 2021

ESTRUCTURAS									
COLUMNA DE 100 A 88 CM X 25 CM ANCHO Y 3.18 DE ALTURA, DE CONCRETO PREMEZCLADO DE F'C=250 KG/CM2, ACABADO APARENTE, ARMADA CON 10 VARILLAS DE 3/4", 14 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DEL NO.3 (3/8") A CADA 15 CM., INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, TRASLAPES, AMARRES, CIMBRADO, COLDADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$ 42,047.22	\$ 168,188.88	4.00	\$ 168,188.88	\$ 0.00		
TRABE T1 DE 25 X 60 CM HASTA UNA ALTURA DE 3.18 M, DE PREMEZCLADO DE F'C=250 KG/CM2, ACABADO APARENTE, ARMADA CON 6 VARILLAS DE 5/8", 2 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DEL NO.3 (3/8") A CADA 12 CM., INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, TRASLAPES, AMARRES, CIMBRADO, COLDADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	23.68	\$ 5,119.50	\$ 121,229.76	23.68	\$ 121,229.76	\$ 0.00		
COLUMNA DE 88 A 80 CM X 25 CM ANCHO Y 3.35 DE ALTURA, DE CONCRETO PREMEZCLADO DE F'C=250 KG/CM2, ACABADO APARENTE, ARMADA CON 10 VARILLAS DE 3/4", 14 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DEL NO.3 (3/8") A CADA 15 CM., INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, TRASLAPES, AMARRES, CIMBRADO, COLDADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$ 51,280.83	\$ 205,123.32	4.00	\$ 205,123.32	\$ 0.00		
TRABE T1 DE 25 X 60 CM HASTA UNA ALTURA DE 3.35 M, DE PREMEZCLADO DE F'C=250 KG/CM2, ACABADO APARENTE, ARMADA CON 6 VARILLAS DE 5/8", 2 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DEL NO.3 (3/8") A CADA 12 CM., INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, TRASLAPES, AMARRES, CIMBRADO, COLDADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	18.32	\$ 6,701.19	\$ 122,765.80	18.32	\$ 122,765.80	\$ 0.00		
COLUMNA DE 80 A 75 CM X 25 CM ANCHO Y 3.61 DE ALTURA, DE CONCRETO PREMEZCLADO DE F'C=250 KG/CM2, ACABADO APARENTE, ARMADA CON 10 VARILLAS DE 3/4", 14 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DEL NO.3 (3/8") A CADA 15 CM., INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, TRASLAPES, AMARRES, CIMBRADO, COLDADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$ 61,978.74	\$ 247,914.96	4.00	\$ 247,914.96	\$ 0.00		
LOSA DE 3.40 X 3.40 X 0.20 M. DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2, PARRILLA SUPERIOR ARMADA CON VARILLA DEL NO. 3 (3/8"), A CADA 12 CM. EN AMBOS SENTIDOS, PARRILLA INFERIOR ARMADA CON VARILLA DEL No 5 (5/8") A CADA 15 CM. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, ELEVACIONES, CIMBRADO ACABADO APARENTE, ARMADO, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 136,842.46	\$ 136,842.46	1.00	\$ 136,842.46	\$ 0.00		
MURO DE TANQUE (CISTERNA) A BASE DE MURO DE 25 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2, DOBLE ARMADO CON VARILLA DEL NO. 3 (3/8"), A CADA 15 CM EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, ELEVACIONES, CIMBRADO ACABADO APARENTE, ARMADO, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 189,278.89	\$ 189,278.89	1.00	\$ 189,278.89	\$ 0.00		
LOSA DE 10 CM. DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA DEL NO. 3 (3/8"), A CADA 15 CM. EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, ELEVACIONES, CIMBRADO ACABADO APARENTE, ARMADO, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	11.56	\$ 5,276.05	\$ 60,991.14	11.56	\$ 60,991.14	\$ 0.00		
TAPA PARA CISTERNA DE 0.80X0.80 M, A BASE DE LÁMINA DE FIERRO CAL. 10, CON MARCO Y CONTRAMARCO DE 3/16X1 1/2", ACABADO CON PINTURA DE ESMALTE, INCLUYE: HERRAJES, MATERIALES, SOLDADURA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 3,692.38	\$ 3,692.38	1.00	\$ 3,692.38	\$ 0.00		
TUBO VENTILACION, A BASE DE CODO, NIPLÉ, TUBO DE 2" DE DIAMETRO EN MATERIAL DE GALVANIZADO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 1,552.62	\$ 1,552.62	1.00	\$ 1,552.62	\$ 0.00		
ESCALON PARA ESCALERA MARINA CON DESARROLLO DE 0.70 M, A BASE DE REDONDO DE 3/4" DE DIAMETRO, SOLDADO A PLACA DE ACERO DE 3/8" DE 0.10X0.10M, AHOGADA EN CONCRETO, INCLUYE: ANCLAJE, SOLDADURA, PINTURA ANTICORROSIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	\$ 561.10	\$ 4,488.80	8.00	\$ 4,488.80	\$ 0.00		
<b>TOTAL ESTRUCTURAS</b>			<b>\$ 1,262,069.01</b>	<b>\$ 1,262,069.01</b>		<b>\$ 1,262,069.01</b>	<b>\$ 0.00</b>		

RFQ: ACS-16-04729D9

ALMENDROS 305-5 2DA. CALLE, PUNTO C.  
 COL. LAS FLORES CP. 71100  
 STA LUCÍA DEL CAMINO, OAX.  
 CEL. 951 392 8175 D  
 asfaltosumidero@hotmail.com

REGIDURIA DE OBRAS  
 Mpio. San Blas Atempa,  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2019-2021

PRESIDENCIA  
 MUNICIPAL  
 Mpio. San Blas Atempa,  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2019-2021

TESORERIA  
 MUNICIPAL  
 Mpio. San Blas Atempa,  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2019-2021



**ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 22 DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2021, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETERAS DEL SUMIDERO S.A DE C.V. PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE UN TANQUE ELEVADO Y LA RED DE CONDUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN PARA AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA MSBA-ROP/FISM-DF/124/091/2021 DE FECHA 15 DE OCTUBRE DEL 2021, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 2,105,857.59 (\* DOS MILLONES CIENTO CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 59/100 M.N. \*)

**CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN**

**CONTRATADO:** FECHA DE INICIO: 18 - OCTUBRE - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 16 -DICIEMBRE - 2021  
**REAL:** FECHA DE INICIO: 18 - OCTUBRE - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 16 -DICIEMBRE - 2021

<b>LÍNEA DE LLENADO</b>								
TUBO DE FIERRO GALVANIZADO C-40 DE 51 MM. DE DIÁMETRO, INCLUYE: MATERIALES ACARREOS, CORTES, INSTALACIÓN, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	18.60	\$ 511.31	\$ 9,510.37	18.60	\$ 9,510.37	\$ 0.00	
CODO DE FIERRO GALVANIZADO DE 90°X51 MM. DE DIÁMETRO, INCLUYE: MATERIALES, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	\$ 201.65	\$ 604.95	3.00	\$ 604.95	\$ 0.00	
BRIDA DE ACERO ROSCABLE DE 150 LBS DE 51 MM DE DIÁMETRO, INCLUYE: MATERIALES, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 1,138.06	\$ 1,138.06	1.00	\$ 1,138.06	\$ 0.00	
NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 51 Ø X 300 MM, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 483.62	\$ 483.62	1.00	\$ 483.62	\$ 0.00	
CODO DE FIERRO GALVANIZADO DE 45°X51 MM, DE DIÁMETRO, INCLUYE: MATERIALES, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 222.64	\$ 445.28	2.00	\$ 445.28	\$ 0.00	
COPE DE FIERRO GALVANIZADO DE 51 MM. DE DIÁMETRO, INCLUYE: MATERIALES, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 151.91	\$ 303.82	2.00	\$ 303.82	\$ 0.00	
<b>TOTAL LÍNEA DE LLENADO</b>				<b>\$ 12,484.10</b>		<b>\$ 12,484.10</b>	<b>\$ 0.00</b>	
<b>LÍNEA DE DISTRIBUCIÓN</b>								
EXCAVACIÓN DE CEPA, POR MEDIOS MANUALES DE 0 A -2.00 M. EN MATERIAL TIPO II-B, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	14.87	\$ 346.23	\$ 5,148.44	12.8147	\$ 4,436.84	-\$711.60	
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	1.30	\$ 616.21	\$ 801.07	1.39	\$ 856.53	\$55.46	
ACOSTILLADO DE TUBERÍA CON ARENA, COMPACTADO CON HERRAMIENTA MANUAL, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	3.07	\$ 631.08	\$ 1,937.42	3.45	\$ 2,177.23	\$239.81	
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS, INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	7.16	\$ 232.26	\$ 1,662.98	7.62	\$ 1,769.82	\$106.84	
TUBO DE FIERRO GALVANIZADO C-40 DE 102 MM. DE DIÁMETRO, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, INSTALACIÓN, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	15.06	\$ 1,189.71	\$ 17,917.03	15.06	\$ 17,917.03	\$ 0.00	
TUERCA UNIÓN DE FIERRO NEGRO DE 102 MM. DE DIÁMETRO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, PRUEBAS, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 1,625.65	\$ 1,625.65	1.00	\$ 1,625.65	\$ 0.00	
CODO DE FIERRO GALVANIZADO DE 90°X102 MM. DE DIÁMETRO, INCLUYE: MATERIALES, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 959.02	\$ 959.02	1.00	\$ 959.02	\$ 0.00	
TUBO DE PVC HIDRÁULICO DE 100 MM RD-26 EXTREMOS LISOS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	19.79	\$ 285.95	\$ 5,658.95	19.79	\$ 5,658.95	\$ 0.00	
CODO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 45°X100 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 705.56	\$ 1,411.12	2.00	\$ 1,411.12	\$ 0.00	
REDUCCIÓN CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 100X60 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 596.43	\$ 596.43	1.00	\$ 596.43	\$ 0.00	
VÁLVULA COMPUERTA VASTAGO SALIENTE DE FOFO BRIDADA DE 4" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 19,161.50	\$ 19,161.50	1.00	\$ 19,161.50	\$ 0.00	
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC HIDRÁULICO DE 4" SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 578.19	\$ 578.19	1.00	\$ 578.19	\$ 0.00	

  
**PRESIDENCIA MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa,  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2019-2021  
  
  
**TESORERIA MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa,  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2019-2021

**ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 22 DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2021, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETERAS DEL SUMIDERO S.A DE C.V. PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE UN TANQUE ELEVADO Y LA RED DE CONDUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN PARA AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA MSBA-ROP/FISM-DF/124/091/2021 DE FECHA 15 DE OCTUBRE DEL 2021, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 2,105,857.59 (\* DOS MILLONES CIENTO CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 59/100 M.N. \*)

**CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN**

**CONTRATADO:** FECHA DE INICIO: 18 - OCTUBRE - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 16 -DICIEMBRE - 2021  
**REAL:** FECHA DE INICIO: 18 - OCTUBRE - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 16 -DICIEMBRE - 2021



SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 4", SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 658.81	\$ 658.81	1.00	\$ 658.81	\$0.00
<b>TOTAL LINEA DE DISTRIBUCION</b>				<b>\$ 58,116.61</b>		<b>\$ 57,807.12</b>	<b>\$309.49</b>
<b>REGISTROS</b>							
CONSTRUCCION DE CAJA DE VALVULA DE 1.50 X 1.20 X1.20 M, DE PROFUNDIDAD, FABRICADO CON TABICON SOLIDO DE 10 X 14 X 28 CMS, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROPORCION DE 1:3 CON TAPA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD Y ALTA RESISTENCIA SOBRE FIRME DE 0.06 M Y CUBIERTA DE 0.15 MTS DE ESPESOR DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F' C=250 KG/CM2, ARMADO CON ACERO DE REFUERZO DEL No 4 @ 18 CMS EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: SUMINISTRO DEL MATERIAL, ACARREOS, DESPERDICIOS, HABILITADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, APLANADO RUSTICO EN INTERIOR, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 15,874.95	\$ 15,874.95	1.00	\$ 15,874.95	\$0.00
ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERÍA DE 2", 2 1/2" Y 3" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 509.88	\$ 1,019.76	2.00	\$ 1,019.76	\$0.00
ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERÍA DE 4" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 583.09	\$ 583.09	1.00	\$ 583.09	\$0.00
<b>TOTAL REGISTROS</b>				<b>\$ 17,477.80</b>		<b>\$ 17,477.80</b>	<b>\$0.00</b>
<b>ESCALERA MARINA Y PLATAFORMA</b>							
ESCALERA MARINA CON PROTECCION DE 8.53 M, FABRICADO CON ANGULO DE 3" X1/4" ESP. COLD ROLL DE 3/4" DE DIAM. SOLERAS DE 2 X 1/4 ESP. Y SOLERAS DE 1 1/2" X 1/4" ESP. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, ANCLAJE, PINTURA ESMALTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$ 42,176.59	\$ 42,176.59	1.00	\$ 42,176.59	\$0.00
ESCALERA MARINA CON PROTECCION DE 6.16 M, FABRICADO CON ANGULO DE 3" X1/4" ESP. COLD ROLL DE 3/4" DE DIAM. SOLERAS DE 2 X 1/4 ESP. Y SOLERAS DE 1 1/2" X 1/4" ESP. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, ANCLAJE, PINTURA ESMALTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$ 31,221.21	\$ 31,221.21	1.00	\$ 31,221.21	\$0.00
PLATAFORMA DE 1.00 X 4.77 M, CON BARANDAL PROTECCION, A BASE DE PTR DE 8" CON REFUERZO DE PTR DE 4", REJILLA IRVING DE 3/4" DE ESP. ANGULO DE 2" X1/4" ESP. SOLERA DE 1/4" X 2" INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, ANCLAJE, PINTURA ESMALTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$ 49,704.26	\$ 49,704.26	1.00	\$ 49,704.26	\$0.00
PLATAFORMA DE 1.00 X 1.60 M, CON BARANDAL PROTECCION, A BASE DE PTR DE 4", REJILLA IRVING DE 3/4" DE ESP. ANGULO DE 2" X1/4" ESP. SOLERA DE 1/4" X 2" INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, ANCLAJE, PINTURA ESMALTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$ 21,629.16	\$ 21,629.16	1.00	\$ 21,629.16	\$0.00
<b>TOTAL ESCALERA MARINA Y PLATAFORMA</b>				<b>\$ 144,731.22</b>		<b>\$ 144,731.22</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TOTAL CONSTRUCCION DE UN TANQUE ELEVADO Y LA RED DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION PARA AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA.</b>				<b>\$ 1,815,394.47</b>		<b>\$ 1,815,394.47</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:</b>				<b>\$ 1,815,394.47</b>		<b>\$ 1,815,394.47</b>	<b>\$0.00</b>
<b>IVA 16.00%</b>				<b>\$ 290,463.12</b>		<b>\$ 290,463.12</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:</b>				<b>\$ 2,105,857.59</b>		<b>\$ 2,105,857.59</b>	<b>\$0.00</b>

(\* DOS MILLONES CIENTO CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 59/100 M.N. \*)

**Asfaltos**  
 Carreteras del Sumidero  
 S.A. DE C.V.  
 RFC: ACS16017BD9  
 ALMENDROS 308-5 2DA PLANTA INT. C  
 COL. LAS FLORES CP 71745  
 STA LUCIA DEL CAMINO OAXA  
 CEL. 951 392 8100  
 asfaltosumidero@hotmail.com

**REGIDURIA DE OBRAS PÚBLICAS**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2019-2021

**TESORERIA MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2019-2021